tres scellées de nostre scel , faites et données à Bruges ,

le x jour de Mars de l'an M CCC XXV11I. »

Nous ne devons pas passer sous silence que, par

charte de 1272, l'abbé du couvent des Dominicains
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et lu supérieure du couvent du Béguinage appelée

Groote jouffrouw , avaient obtenu dela comtesse Mar

guerite le droit d'avoir un curé pour la communauté,

et autres privilèges , comme le prouve la pièce sui

vante:.: ,,. . . j, .t ' -.-i• si-H <i su .*.. • .'•. » t.- •''

Nos Margareta Flandriœ et Hannoniœ comitisia notum

facimus universa tam prœsentibus quam futuris quod

nos ordinavimus et volumus a nobis et successoribus

nosiris firmiter in posterum observari quod beneficium

parochiale .et duœ capellaniœ in loco et çuriâ begui-

narum de Lrugis, qui locus appellatur Vinea ad nos-

tram donationem spectantia , de consilio prioris fratrum

prcedicatorum ttrugensium et superioris magistrae dicli

loci de Vineâ qui pro tempore fuerint, in perpetuum

conferanlur. Si tero contingeret {quod absit) dictos

priorem et magistram fore discordes in collalionem bene-

ficiorum, seu alicujus beneficii, volumus et ordinamus

ex nune quod illa pars prœvaleat in prœmissis cui

nos consenserunt , tel post nos successores nostri Flan

driœ comitis duxerint consentirc. In cujus rei teatimo-

nium et munimen presentes litteras sigillo nostro fecimus

ligillari. Datum anno Domini M CC LXXII.

J ' « • *. i . . • i . i

La partie de terre formant l'enclos du Béguinage

est nommée la Vigne, probablement parce que jadis

c'était un vignoble, ou du moins parce qu'on y avait

planté un grand nombre de vignes; cette partie de terre,

disons-nous, fut donnée en 1197 aux religieux de

l'abbaye de l'Eeckhoute. Nous n'avons cependant pu

trouver à quelle occasion elle retourna au pouvoir

des comtes de Flandre; néanmoins la confirmation

de l'acte d'échange qui suit , échange fait par le cou
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vent contre une autre pièce de terre plus éloignée,

prouve que le comte se réserva expressément sur le

lieu nommé la Vigne le droit de justice :

Ego Balduinus Flandriœ et Hannonice comes notum

fieri volo tam futuris quam prescntibus quod bottas

memoriœ cornes Philippus, avunculus meus dedit in

perpetuam eleemosynam ecclesiœ Sti-Bartholomei de

Eechout in Brugis pro salute anima suce et comitis

Mathei fratris sui, terram quandam juxta Esche t sitam,

jure hereditario possidendam et ab omni exactions

publica et successorum suorum et ministerialium ejus

violenta et indebita petitione liberam ecclesiœ Burtho-

lomei de Eechout concessit et donavit. Verum quia

Ula terra canonicis prœdictœ ecclesiœ nimis erat remotcs

et ad excolendum plurimum exigens laboris et expensa

placutt eis terram prœdictam mutare, pro quadam

alia terra qu& vocatur Wyngaert, eumpertinentiis suis,

quœ situ suo ecclesiœ beati Bartholomei de Eechout

esset contenientior et minore labore et expensd ad

excolendum facilior, et ad fructus reddendos utilior.

Hanc itaque terram de me tenebat in feodum , et

quia sine consensu rationaliter fieri non poterat Ula

mutatio, TVillelmus F. Marina in manus meas ponit

et ostenso meo judicato ab hominibus meis quibus eam

liberé dare possem, cuicumque vellem, Joanni abbati

ecclesiœ Sti-Bartholomei de Eechout ac fratibus ibidem

Deo servientibus , pro salute anima mecs et [antecesso-

rum meorum ac deinceps successorum in perpetuam

dedi eleemosynam : hoc videlicet modo quod sicut ecclesiœ

prius habuit terram prœdictam juxta Eschet ab omni

publiai et violenta et injustd exactione liberam et abso-

lutam, ita in posteritm possideat terram istam, salvo
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tamenjure meo et justiciis meis in hospitibus, si hospi-

tes super hanc terram manserint; terram vero iliant

juxta Eschet quœ prius data fuit à comite Philippo

ecclesiœ Sti-Bartholomei de Eechout resignavit ecclesia

per ahbatem et capitulum in matins meas et ego eam

dedi possessoribus terrœ alterius de me tenendam in

feodum, prvtinusque codent modo erat idem sincium

ftunc faciendum quod inibi solebat fieri de alia terra

quam dedi ecclesia Sti-Bartholomei de Eechout. Ut

autem hase solemnis commutatio stabilis et inconvulsa

permaneat posterorum memorial commendetur , ipsam

presenti scripto mandari feci ipsumque scriptum sigilli

met appensione et testium qui presentes aderant sub-

notatione roborari. S. Gerardi Flandrim cancellarii.

S. Balduini Flandrica camerarii. S. Balduini De Praet.

S. Lamsinide Roya. S. Gerardi de Beverne. S. Henrici.

de Passchendale. S. Bobertijusticiarii. Aclum Domi-

nicœ incarnation)s anno millcsimo , centesimo nonage-

simo septimo. In curia nostra Maleœ. Kalendas Aprilis.

Couvent bts 3ûcoImic5.

Durant la première moitié du xiu° siècle , un mi

racle donna lieu à cette institution , d'après un ancien

manuscrit jadis reposant dans ce couvent. Depuis quel

que temps des sons mélodieux se faisaient entendre